R E Q U E R I M E N T O  Nº. 953
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que atualmente existe uma linha de ônibus que liga o Loteamento Califórnia, no Distrito de Rubião Junior, ao Centro;
Considerando que a mencionada linha contempla somente os horários das 6h10min, 17h10min e 18 horas;
Considerando que não existe nenhum horário que faça esta ligação no horário do almoço;

Considerando que se existisse algum horário da referida linha de ônibus, próximo ao meio-dia, as pessoas que trabalham somente no período vespertino e que precisam realizar seus afazeres no centro seriam contempladas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de implementação de mais um horário na linha de ônibus que liga o loteamento Califórnia ao Centro, mais especificamente próximo ao meio-dia.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2013.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/sgpv